

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 287	Wydawstwo i Redakcja „Kurier Częstochowski” Częstochowa, ul. 500. Włocławskiego 32. Tel. 21.45 i 22.39 Konto pocztowo-czekowe Warszawa 666. Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr. 1.	Częstochowa, niedziela 5 grudnia 1943 r.	Wychodzi cztery razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi od 4,- (brutto tego partu 72 gr.) Zamówienia przyjmowane są przez wysyłkę Urząd Pocztowy w Górze	Rok V.
--------	---	--	---	--------

## Tło konferencji w Kairze

### Postanowienia spowodowane ciężką sytuacją Czangkajszeaka Spokojna reakcja w Tokio — Komunikat Londynu „zasadniczym błędem”

ANKARA, 4 grudnia. — Wiadomości z angielsko-amerykańsko-chińskiej konferencji w Kairze wywołują w kołach politycznych Bliskiego Wschodu wielkie zdumienie. Postanowienia konferencji tłumaczy się w ten sposób, że dotyczyły one i skierowane były przeciwko Japonii, a spowodowane ciężką sytuacją Czangkajszeaka, a jeszcze więcej rosnącą niecierpliwością Roosevelta, z powodu przesunięcia ogólnie ofensywy przeciwko Japonii wskutek przebiegu wojny europejskiej, niecierpliwość, która przede wszystkim wobec rozpoczynającej się kampanii wyborczej na prezydenturę Stanów Zjednoczonych jest zupełnie zrozumiała.

Taka sama niecierpliwość panuje zresztą od dłuższego czasu wśród wojsk stojących na Bliskim Wschodzie. Oczekiwanie ofensywy na Bałkany było zawsze zawiązaniem, jakkolwiek w ostatnich miesiącach wydane były rozkazy wojskowe i wyjaśnienia, które uważały ofensywę bałkańską jako w najbliższej przyszłości aktualną. Objawy rozkładu wśród wojsk aliańskich na Bliskim Wschodzie, np. ich udział w szmuglu narkotykami, są następstwem bezczynności i rozczarowania, pogłębitego przez ostatnie, pełne powodzenia akcje, niemieckich ataków na Morze Egejskie.

W kołach politycznych Bliskiego Wschodu zrucono się w oczach, że komunikaty z konferencji w Kairze ani słowem nie wspominały o królu egipskim. Leży on wprawdzie jeszcze egipski w brytyjskim szpitalu wojskowym, wskutek dziwnego wypadku samochodowego, lecz mimo to już udział audyencji. W historii dyplomacji nie zdarzył się jeszcze wypadek, jak to zostało ustalono, aby dwaj szefowie państw i jeden brytyjski prezydent ministrów oraz minister spraw zagranicznych przez kilka dni przebywali w kraju, a mimo to w komunikacie końcowym nie wyrażono ani jednym słowem szacunku dla króla. Jako lekarza gospodarza. Przypuszcza się, że to lekkocieżenie króla egipskiego ma być karą za to, że mimo rozmaitych środków nacisku ciągle jeszcze się wzdraża wziąć udział w wojnie przeciwko Niemcom.

Zwrócono też w końcu uwagę na to, że w Kairze nie pojawił się de Gaulle, jakkolwiek de Gaulle, zarówno jak Churchill, musieli się zobowiązać, że po „zakoczeniu wojny europejskiej wezmą udział w wojnie przeciwko Japonii wszelkimi środkami, jakie są do dyspozycji”.

TOKIO, 4 grudnia. — Decyzja, jaką Roosevelt, Churchill i Czangkajszeak powzięli w Kairze, była w pierwszym rzędzie rezultatem kłopotliwego zyczenia, by zaspokoić Czangkajszeaka, który coraz więcej traci teren, w toku bezskutecznego swego oporu przeciwko Japonczykom. Stwierdzając to koła dobrze poinformowane, jak donosi agencja Domei.

Fakt, że panowie Roosevelt i Churchill zadali sobie ten trud, by spowodować konferencję z Czangkajszeakiem, jest tylko dalším dowodem ich troski w stosunku do nowej polityki chińskiej ze strony Japonii i do dramatycznego nowostania Azji Wschodniej, które nastąpiło na podstawie wzajemności, aby uwolnić Azję Wschodnią od trwałego kilka stuleci anglo-amerykańskiego wyzysku i uciemiężenia.

Decyzja, zapadła w Kairze, uważać można tylko jako kiepski dowcip, a za one jedynie dowodem, jak kłopotliwa jest Anglo-Amerykanis, by utrzymać Czangkajszeaka w swym obozie. Nie ulaga żadnej wpatliwości, że konferencja w Kairze poświęcona była jedynie i wyłącznie tym celom. Niesłychana siła bojowa Japonii wie o tym, że wszystkie narody wschodnio-azjatyckie w zwartym szeregu stanęły po jej stronie i dlatego bronieć ona będzie Wielkiej Azji Wschodniej przeciwko wszelkim anglo-amerykańskim „próbom agresji”.

SZTOKHOLM, 4 grudnia. — Komunikat o spotnieniu w Kairze stanowi zasadniczy błąd, jak to obecnie, według doniesienia „Afton Bladet”, przynajmniej nawet komentarzy angielskiej. Błąd polega na tym, że oświadczenie, iż Japonczyków trzeba odnieść z powrotem na ich wyspy. To Japonczyków jeszcze bardziej zespoli w nieubłagane walce o ich tery. Równocześnie ani słowem nie wspomniano o jakimkolwiek „pozytywnym programie” dla państw wschodnio-azjatyckich.

SZTOKHOLM, 4 grudnia. — Wojenne Biuro Informacyjne Stanów Zjednoczonych wydało, według Reutera, oświadczenie, w którym stwierdza, że ogłoszony w czwartek rano w Londynie komunikat, jakoby pierwsza definitywna wiadomość o niedawnym spotnieniu Churchilla, Roosevelta i Czangkajszeaka, nadana w Algierze, określana jest jako nieścisła. To twierdzenie zostało podane przez Reutera w jego audycjach dla zagranicy. W rzeczywistości zaś o spotnieniu pierwszą definitywną wiadomość podał Reuter z Lizbony. Ta wiadomość została przez rozmaite zagraniczne radia przetożona i dopiero w 9 godzin później przez radio aliantów w Algierze podana dalej.

### Krwawo odparte ataki bolszewickie

### Lotnictwo niemieckie zbombardowało port w Bari

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 4 grudnia. — Naczelna Komenda Niemiec Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 3 grudnia:

Na skutek trwających stale silnych opadów deszczowych walki na południu frontu wschodniego straciły wczoraj na gwałtowność. Tylko w miejscu włamania, na południowy zachód od Kremenčuga i w rejonie Czernas, panowała ożywiona działalność bojowa. Zniszczono 26 czołgów sowieckich.

Na środkowym odcinku nacisk nieprzyjaciela na nasze pozycje w rejonie Homla był słabszy. W zwyciężonych i uciążliwych walkach obronnych odł. poprzednich 4-ta meńsko-francka dywizja pancerna, pod dowództwem generała-porucznika von Sauckena i 236-ta bawarska dywizja piechoty, pod dowództwem generała-porucznika Kulmiera, udaremniły, wśród najtrudniejszych warunków bojowych, wszystkie próby przełamania, podejmowane przez bolszewików.

Na zachód od Smoleńska bolszewicy kontynuowali swe ataki niemal bez przerwy i rzucali nowe formacje do walki. W zwyciężonych, ale skutecznymi walkach, odrzu-

co krwawe ataki 31 nacierających wciąż ponownie nieprzyjacielskich dywizji strzelców i silnych formacji pancernych. Na południowy zachód i na zachód od Nowia własne ataki czyniły dalsze postępy, pomimo zasięgłego oporu nieprzyjacielskiego.

Z pozostałego frontu wschodniego nie raportowano o żadnych ważniejszych wydarzeniach.

Na południowo-włoskim froncie przez cały dzień silny ogień artyleryjski kierował się na nasze stanowiska na zachodnim odcinku. Na wschodnim odcinku nieprzyjacieli dokonali licznych silnych ataków, powstrzymanych w żartowych walkach, przy czym zaryglowano lokalne włamania.

Po nad całym frontem panowała ożywiona działalność powietrzna. Podczas licznych ataków brytyjskich i północno-amerykańskich sił powietrznych zestrzelono 16 samolotów nieprzyjacielskich.

W nocy na 3-go grudnia silne niemieckie formacje powietrzne zaatakowały nieprzyjacielski punkt zaparkowania w Bari w Apulii i wyrzuciły poważnie zniszczenia celnymi bombami w rejonie portu. Według dotychczas nadeszłych niepełnych ra-

portów, zatopiono dwa frachtowce. Dwa inne statki z paliwem lub amunicją eksplozowały, trafione bombami. Liczne dalsze frachtowce doznały poważnych uszkodzeń.

Silne formacje bombowe brytyjskich przeprowadziły ubiegłej nocy nowy atak terrorystyczny na stolicę Rzeszy. Błyskawiczna ochrona przeciwlotnicza, przystępując natychmiast do akcji, zadała nieprzyjacielowi dotkliwie straty. Zestrzelono 53 bombowce nieprzyjacielskie.

W zachodnich Niemczech nie powstały, na skutek zrzuconych bomb pojedynczych samolotów nekających, godne wzmianki przypadki.

## Narady ze Stalinem zakończone

SZTOKHOLM, 4 grudnia. — Churchill, Roosevelt i Stalin spotkali się w Taerbris (Iran), jak o tym donoszą z Londynu.

LIZBONA, 4 grudnia. — Jak z kół przedstawicieli Reutera w Lizbonie dochodzą wiadomości, konferencja Stalina z Churchillem i Rooseveltem na terenie okupacyjnym w Iranie w ciągu ubiegłego piątku została zakończona. Konferencja ta, która również, jak i obrady w Kairze, odbywała się za drutem kolejowym i polami minowymi, zaczęła się 28-go listopada. — Nad tekstem komunikatu jeszcze się pracuje, ponieważ sprzeczne interesy uczestników konferencji utrudniają sporządzenie komunikatu.

### Smuts skłania się w stronę Związku Sowieckiego

SZTOKHOLM, 4 grudnia. — Południowo-afrykański premier Smuts, który obecnie bawi w Londynie, aby zastępować Churchilla w czasie jego nieobecności, wygłosił w związku parlamentarnym Imperium mowę, która stanowi dowód zupełnego braku odpowiedzialności, z jaką brytyjscy politycy wydają Europie bolszewizmowi. Smuts określa Związek Sowiecki jako „nowy kolos Europy”, który „nad kontynentem europejskim będzie kroczył” i będzie „panem kontynentu”. Tym w Europie, którzy w takie brytyjskie plany nie chcą jeszcze wierzyć, dał Smuts do zrozumienia, że: „Neutralność jest już przestarzałym, martwym pojęciem”.

## „O co mieliśmy walczyć?” pytają żołnierze polscy, zbiegli z szeregow czerwonej armii

(Od specjalnego wystawnika Agencji Prasowej „Telepress”).

KRAKÓW, 4 grudnia. — Polscy żołnierze z dywizji im. „Tadeusza Kościuszki” ochłonawszy z pierwszych, ale jakie moenych wrażeń, jakie przeżyli od chwili dostania się na linię bojową aż do tragicznej niezdolności na przeciwną stronę kordonu frontowego, zastanawiali się często nad przyczynami, które skłoniły Moskwę do tworzenia polskich formacji. A jak wiadomo, nie tylko te ich dywizje formowały w Sowietach. Jeszcze za czasów pobytu w obozie wyszkoleniowym w Kjazamskim Okręgu doszły ich wieści o powstawaniu dalszej formacji strzelckiej oraz brygady pancerny, do których to formacji wprężnięto nie tylko obywateli polskich, ale również Polaków i Ukraińców, z dawna osiadłych na ziemiach, należących przed wojną do ZSRR. Druga „polska” dywizja, której jakby na kpinę nadano imię generała Dobrowskiego, miała w najbliższym czasie pośpieszyć na linię bojową, by zasilić front sowiecki, na zachód od Smoleńska. Ta ostatnia dywizja niedawno została uzupełniona kadrami instruktorów, składającymi się wyłącznie z żydowskich „oficerów” i propagandzistów, którzy, spehwiwszy „szczytami” misje oświatową” w dywizji im. „Tadeusza Kościuszki”, jeszcze przed jej wymarszem na front pośpieszenie wywołali się na tły, aby natraszać się i powiierać tych nieszeszonych naszych rodaków, którzy w najbliższej przyszłości mieli się stać żerem dla armat, przeznaczonych do zatękania wyrw w liniach frontu bolszewickiego.

W jakim celu bolszewicy pragnęli pozyskać nas do walki? Pytanie to nieraz podnoszone i dociekano przyczyn zmiany nastawienia bolszewików do uciemiężonych Polaków. Nie trudno jednak było się domyślić, czym kierowali się czerwoni. Oto po prostu olbrzymie straty na froncie i brak materiału żołnierskiego skłonił ich do wykorzystania Polaków do walki z Niemcami, z dniem propagandzistów sowieckich, największymi wrogami „wolnych ludów sówickich”.

Już w pierwszych dniach pobytu w obo-

zie wojskowym sowieckim, tak opowiada jeden z żołnierzy polskich, zanim wydano mundury, czerwoni komisarze wojskowi i propagandziści na codziennych mityngach wpyjali w nas nienawiść do Niemców. Rozdano nam broszury w języku rosyjskim, w których opisywano żołnierzy niemieckich, jako największych barbarzyńców, którzy zwyciężyli do niewoli jeńców sowieckich z miejsca usmierając, przebijając ich np. na wyłot bagnatami. Ale nie koniec na tym. Imputowano w tych piśmiadach wojskom niemieckim bestialskie odnośnienie się do spokojnej ludności ewangelicznej terenów okupowanych, a nawet posunęło się do tak niesłychanego oskarżenia, jak mordowanie bezbronych kobiet i nadziewanie dzieci na bagnety. W broszurze tej roli się od najordynarniejszych wyzysk pod adresem armii niemieckiej i jej najwyższych przełożonych, których przedstawiano, jako krwawych katów.

W brednie to jednak nikt z nas nie wierzył” — powiada kapral Sikora, którego ojciec ongiś sam służył w wojsku niemieckim, a który pochodzi z Kuruora, na Śląsku.

— Czy mówiono wam kiedyś, za co macie walczyć i krew przelewać? — stawiam niedwuznaczne pytanie.

Następuje chwila kłopotliwego milczenia, po czym jeden z grupki, już starszy mężczyzna, z mocno swymi skroniami, zdobywa się na rezolutną odpowiedź:

— O tym to nam władcywie nigdy nie mówiono, bo po cóż, kiedy ściągając nas do szeregow, nie pytano, czy chcemy w ogóle służyć w wojsku. Wśród nas nie ma że tak powiem „dobrowolnych” ochotników. Gdyby nie terror czerwonych komisarzy, żadna „dywizja polska” w Sowietach na pewno nigdy by nie powstała. Skoro jednak zmuszono nas do służby w armii, nie pozostawalo nam innego, jak zdać się na łaskę losu i oddać w opiekę Boska. — Bóg nas jednak nie opuścił, pozwalając — jeśli nie wszystkim — to przynajmniej czasosie wydestać się z „czerwonego rajnu”, kraju głodu, nędzy i poniżen.

— Nie mówiono wam nigdy, że będziecie walczyć za Polskę?

— O Polsce w ogóle mowy nie było, a słowo „Polska” było po prostu na indeksie sowieckim. Raz tylko, a było to na kilka tygodni przed wyruszeniem na front, mieliśmy paradę wojskową, na którą przybył towarzyszy Berling i tow. Wasilewska. — W przemówieniu o charakterze propagandowym powiedziała ona, że jako żołnierze polscy pójdziemy w bój u boku armii sowieckiej, aby „pokonać Niemców i odebrać im Warszawę”. O żadnych szczegółach nie było w jej przemówieniu ani słowa i ten szczegół był może najbardziej zmienny i podpadający. Z nast sowieckich komandirów, którzy starali się mówić do nas po polsku, ale miotali rosyjskimi przekleństwami, nigdy nie słyszeliśmy, abymy mieli walczyć za własną sprawę. To dawalo nam wiele do myślenia. Wiedzieliśmy, że mamy krwawić dla czerwonych diabłów i bezbożników, toteż trudno było w tych warunkach myśleć o jakimś zapale wojennym, który sztucznie chciano wzniecać w naszych sercach. Nienawidzieliśmy naszych prześladowców i gdy nadeszła sposobna chwila, potrafiłimy im dać stosowną odpowiedź. Teraz chyba wiecie, że nie mieliśmy najmniejszego zamiaru poświęcić się i oddawać życia za krwawą tyranię bolszewicka i jej równie krwawych katów. Nigdy nie zapominamy im tyłu potwornych zbrodni od wyrzucenia nas z naszych domów i naszych pól pończaszki, a na poniewierce i krwi oraz śmiercia znanych zbrodni skofczyliśmy. Tego im nigdy nie zapomnimy. Nie zapomnimy im naszych najbliższych, którzy z wycieńczenia i głodu zmarli mezeńską śmiercią z dala od kraju, z dala od rodzinnych stron...

— Słyszałem, że wśród was znaleźli się ochotnicy do walki z bolszewizmem — zadaje jeszcze jedno pytanie.

— Tak, to prawda. Przekreślając wszelką przynależność do Sowietów, wielu spośród nas ochotniczo zgłosiło ochęć pójścia z bronią w rękę na bolszewika.









Za spokój duszy najdroższego i najukochańszego Syna

ś. p.

# Edwarda Stasiaka

WYSIEDLONEGO ŁODZIANINA  
PRACOWNIKA FIRMY „ENRO”

Zostanie odprawiona Msza św. żałobna w niedzielę, dnia 5-go grudnia 1943 r., o godzinie 11 min. 30, w kościele Św. Rodziny, na którą zapraszają wszystkich kolegów, koleżanki i znajomych, pogrążeni w głębokim smutku i żalu

5808

RODZICE.

ś. p.

# Edward Stasiak

PRACOWNIK FIRMY „ENRO”

Zmarł nieoczekiwanie dn. 25.XI. 43 r. przeżywszy lat 19.

W zmarłym tracimy sumiennego kolegę i współpracownika

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!

Msza św. żałobna za spokój duszy ś. p. Zmarłego odprawiona zostanie w niedzielę dn. 5.XII.1943 r. w kościele św. Rodziny o godz. 11.30, o czym zawiadamiają

KOLEDZY Z FIRMY „ENRO”

5361

## PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę mojemu Ukochanemu wujowi

ś. p.

# Ks. Proboszczowi Feliksowi Bernardowi Poray-Kobielskiemu

a przede wszystkim Wielbnemu Duchowieństwu: ks. ks. Dziekanowi Krajewskiemu, Dominiakowi, Bieniasiewiczowi, Lisowskiemu, Kotarzewskiemu, Lipie, Sośnierzowi, Wiśniowskiemu, Polakowi, Romanowi, Bierońskiemu, Kidawie, Zarębskiemu, Kubisiowi, Królikowi, Krystenowi; pp. organistom: Suskiemu, Bargowi, Mazankewi za piękne śpiewy, p. hrabinie Stanisławowej Potockiej za pomoc, p. Jadwidze Ratajezakównie za troskliwą opiekę podczas choroby oraz wszystkim przyjaciółom i znajomym za okazane współczucie i tak ciężkich dla mnie chwilach, tą drogą z głębi zbolełego serca składam serdeczne podziękowanie.

TOŁA MIELCZARSKA.

Malusyna, dnia 30. XI. 1943.

5017

## PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę ukochanej Matce i Babei naszej

ś. p.

# Wiktorii Zanenberg

a w szczególności Dyrekcji fabryki „Warta”, pracownikom firmy „Warta” za pomoc materialną, paniom, które zajęły się zbieraniem pieniędzy, p. Sojcekiemu oraz wszystkim krewnym i znajomym, składają najserdeczniejsze podziękowanie

CÓRKA, ZIEĆ I WNUSZKA.

5282

Za spokój duszy ukochanej Zony i Matki naszej

ś. p.

# z Kraszewskich Stanisławy Nocoń

odprawiona zostanie dnia 6-go grudnia, w poniedziałek, o godz. 8-mej rano w kościele Św. Rodziny Msza św. żałobna, na którą zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych pamięci Zmarłej

MAŻ, CÓRKA I SYNOWIE.

4665

W niedzielę, dnia 5-go grudnia b. r., o godz. 12 m. 30, jako w drugą bolesną rocznicę zgonu niezapomnianego naszego Męża i Ojca

ś. p.

# Włodzimierza Bajwenko

odbędzie się w kościele Św. Jakuba nabożeństwo żałobne, na które zapraszają przyjaciel i znajomych

ZONA I SYN.

5014

## PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku drogie zwłoki Męża mego

ś. p.

# Stanisława Woźnickiego

oraz okazali mi współczucie w ciężkich chwilach żaloby, składa najserdeczniejsze podziękowanie

ZONA.

4998

## Sprzedż - Kupno - Zamiana

# Maszyny „Singera”

Przyjmuje reperacje maszyn do szycia wszelkich systemów. Firma prowadzona pod fachowym kierownictwem b. długo letniego pracownika Firmy „Singer”

Władysław Koźmiński

Częstochowa, I Aleja Nr. 4.



4068

Tomaszów Maz.

Tomaszów Maz.

# Komis

Grosdeutscher Ring Nr. 10.

Kupuje i przyjmuje do komisowej sprzedaży wszelką garderobę damską, męską, bieliznę i inne różne rzeczy

5322

# Mufki

wykonuje szybko

5286

ul. Dąbrowskiego Nr. 18 m. 6.

## KOŁOWROTKI

do przedzenia wełny, lnu i konopi. Sprzedż Rynek 1, w podwórzu. — Spółkom rolniczym rabat. 5187

## Maszynę „SINGERA”

bębnową lub czółenkową sprzedam  
Częstochowa, ul. Wysokiego Nr. 25  
(przy ul. Chłopskiego, obok Huty Szkła). 5002

## Wytwórnia Parasoli.

K. MORAWSKI  
Częstochowa, 11-ga Aleja Nr. 31, sklep w podwórzu. 5801  
Przyjmuje wszelką reperację parasoli.

## AUKCJE

### FILATELISTYCZNE

Firmy „Pionier” w Krakowie

rewelacja sezonu!!

Zainteresowanych prosimy o

zgłoszenie adresów, celem

wysłania prospektów.

PIONIER Wydział aukcyjny

Kraków, Skrytka pocz. 194

4993

## SŁUŻĄCA

do wszystkiego ze znajomością

kuchni, potrzebna. Warunki do

omówienia.

Zgłaszać się

ul. Kilińskiego 19, m. 1,

od godz. 11-15.

## GŁÓWKI

### NAGUSKI

### MURZYNKI

Wysłamy na prowincję

za zaliczeniem.

Zamówienia kierować:

Warszawa, Twarda 15, m. 36.

4999



## Hurtowa

### Sprzedż Galanterii

### „DWÓJKA”

Warszawa, Graniczna 15, m. 4.

II piętro na prawo,

Tel. 310.87.

Prowincja za zaliczeniem.

5005

## FRYZJERSKIE

### ZRÓDŁO

### ZAKUPÓW

### DOPLAWSKI I

### SZYMANOWSKI

WARSZAWA

N. Świat 22 w podw.

Tel. 6-80-87

## K. Stachurska & J. Wiecha

### Zakłady Drukarskie

### — Wyrób Pieczęci

K I E L C E, ul. Kolejowa 16,

telefon Nr. 17-15

### Papier i Materiały

### Piśmienne

Kielce, ul. Komendantstr. 36

5016



## „Bazar”

Warszawa, Przechodnia 7.

Poleca: wsuwki, zapinki,

szpilki, szpilki fryzjerskie „Jo

la”, pasty do podłóg, machoń

arzech jasny, ciemny i biały

od 10 kg. (kilogram 11.20).

czarna do obuwia w cenie

18 zł. za kg.

Bibułka „Chłoa” 185

karton i dewocjonalia 1475



## WARSZAWA ZIELNA 23

poleca perfumy po cenach

najniższych: wody światło-

we solonki, perfumy kre-

my, szpilki, odry, róża,

proszek ości i mydła

do zębów środki do gele-

nia wazelinę, silikonowe

brylantowe proszki do urta-

nia i czyszczenia, kiej i oli-

we do rowerów nitramir-

ne (l. 5 10 dkg i 1 kg)

PASTE do obuwia

„DORROLIN” i inne oraz

BARTNIK DO TRZANIN

Kolorist. Wilbra Okolif.

Barwinek Farbol.

Prowincja za zaliczeniem

5098